Prof. Dr. phil. Thomas Bock, Psychologischer Psychotherapeut, Leiter d. Psychosenambulanz d. Uniklinik Hamburg- Ep-
pendorf (UKE), Mitbegriinder d. Trialogs/d. Psychoseseminare, bock@uke.de

Dr. med. Verena Bonnet, FA fiir Psychiatrie und Psychotherapie, langjdhrige OA Akutpsychiatrie / Psychosenfriihbehand-
lung Vitos-Klinik GieBen-Marburg, jetzt in eig Praxis. v.bonnet@freenet.de

Dr. Wolfgang Dillo, Facharzt fiir Psychiatrie und Psychotherapie, Systemischer Lehrtherapeut SG, ehem. Oberarzt einer
geschiitzt/ geschlossenen Akutpsychiatrie, Supervisor, Psychotherapeut. Hannover.

Dr. med. Dipl.-Psych. Sabine Diihrsen, Arztliche Psychotherapeutin, Psychologin, Hamburg eigene Praxis, Theorie und
Praxis ambulanter Psychosetherapien. PEX753@aol.com

Dipl. Psych. Nadja Farag, Psychologische Psychotherapeutin, bis 2011 ltd. Psychologin Abtlg Akutpsychiatrie u. Psycho-
sen HH, seit 2011 MA Ausbildungsinstitut der DGVT Berlin, Supervision, Dozentin fiir Schizophrenie, Leiterin der VT Fallse-
minare fiir Psychosepsychotherapie der Charité Berlin.n.farag@hamburg.de

Dr. phil. Torsten Flogel, Psychologischer Psychotherapeut, Klinik fiir Psychiatrie, Beschwerde- und Informationsstelle
Psychiatrie in Berlin; Kursleiter der Sozialpsychiatrischen Zusatzausbildung bei der DGSP und bei Experienced Involve-
ment; Berlin. torsten.floegel@gmx.de

Prof. Dr. med. Dorothea von Haebler, FA f. Psychiatrie, Neurologie, Psychotherapie, Berlin, OA Klinik f. Psychiatrie und PT
Charité, psychodynamische Einzel- und Gruppentherapie von Psychosen, Studiengangsleiterin an der IPU Berlin (Psycho-
sentherapie). dorothea.vonhaebler@charite.de

Dr. rer. nat. Klaus Hesse, Psychologischer Psychotherapeut, VT; Psychologische Leitung Psychotherapie von Psycho-
sen Uniklinik fiir Psychiatrie und Psychotherapie Tiibingen, klaus.hesse@med.uni-tuebingen.de

Dr. med. Norbert Hiimbs, FA fiir Neurologie u. Psychiatrie, Psychotherapeutische Medizin, Psychoanalyse, Berlin. Langjah-
rig als niedergelassener Psychiater tatig. norbert.huembs@gmail.com

Dr. med. Bettina Jesberg, FA Psychiatrie und Psychotherapie, FA f. psychotherapeutische Medizin, Berlin eigene Praxis,
Psychoanalyse, Lehranalytikerin (DPG,DGPT,IPA). tjesberg@t-online.de

Dr. med. Eberhard Jung, Nervenarzt, FA f. Psychiatrie und Psychotherapie, FA f. psychotherapeutische Medizin, Berlin
Eigene Praxis, Psychoanalyse, analyt. Gruppentherapie, Lehranalytiker

Dr. Florian Langegger, FA fiir Psychiatrie u. Psychotherapie, Uttwil am Bodensee. dr.f.langegger@bluewin.ch

Dr. phil. Anja Lehmann, Psychologische Psychotherapeutin, VT, Supervision; Psychiatrische Universitatsklinik der Charité
im St. Hedwig Krankenhaus, anja.lehmann@vivantes.de

Dr. med. Giinter Lempa, FA f. Psychiatrie, FA f. Psychotherap. Medizin, Miinchen, Psychoanalyse eig. Praxis, Leiter Minch-
ner Weiterbildung f analytische Psychosentherapie. guenterlempa@gmail.com

Prof. Dr. med. Frank Matakas, FA f. Psychiatrie u. Psychother., FA f Psychotherapeutische Med., Psychoanalyse, ehem.
Arztl. Leiter d. Tagesklinik Alteburger Str., Kéln. f.matakas@netcologne.de

Prof. Dr. rer. nat. Stephanie Mehl, Psychologische Psychotherapeutin VT, Supervisorin / IFT), Klinische Neuropsycholo-
gin, Professorin fiir lerntheoretische und verhaltensorientierte Ansétze der Sozialen Arbeit, Leitende Psychologin auf der
Psychosestation der Klinik fiir Psychiatrie und Psychotherapie der Universitat Marburg, stephanie.mehl@uni-
marburg.de/ mehl.stephanie@fb4.fra-uas.de

Prof. Dr. med. Theodor MeiBel, FA fiir Psychiatrie und Psychotherapeutische Medizin, Psychoanalytiker, Gruppenpsycho-
analytiker, ehem. Primar. der Abt. fiir Stationdre Psychotherapie des Universitatsklinikum Tulln, eigene Praxis in Wien.
theodor.meiszel@gmx.at

Dr. med. Rolf Michels, Arzt fiir Psychiatrie u. Psychotherapie, Leiter des Teams Psychosenbehandlung im

Zentrum fiir psychosoziale Medizin, Klinikum Itzehoe. Supervisor und Trainer fiir dialogische Paar - und Familientherapie.
Dipl. Psych. Doris Miiller, Psychologische Psychotherapeutin, Supervisorin (BDP/GwG), GwG-Ausbilderin, Dozentinnenta-
tigkeit an Hochschulen und Ausbildungsinstituten fiir Psychotherapie, Lehrberaterin und Selbsterfahrungsleiterin; Berlin.
doris.mueller@institut-facilitate.de

Dipl.-Psych. Hendrik Miiller, Verhaltenstherapie fiir Menschen mit Psychosen, hendrik.mueller@uk-koeln.de.

Dr. Maja Miiller-Spahn, FA f. Neurologie, Psychiatrie, Psychotherapie, Psychoth. Med., Miinchen, Psychoanalytikerin,
Psychotherapie und Friihstérungen. Maja.Mueller-Spahn@hotmail.com

Dr. Ingrid Munk, FA fiir Psychiatrie und Psychotherapie, FA fiir Psychosomatische Medizin, Gruppenanalytikerin, Cheférz-
tin der Klinik fiir Psychiatrie, Psychotherapie u. Psychosomatik Vivantes Klinikum Neuk®élln. ingridmunk@yahoo.de

Dr. med. Terje Neraal, FA f. Kinder- u. Jugendpsychiatrie u. Psychoth. Medizin, Psychoanalytiker. ehem.Leiter d. Sektion
Paar-, Familien- u. Sozialtherapie: Institut f. Psychoanalyse u. Psychotherapie Giessen eV. t.neraal@t-online.de

Dr. med. Josi Rom, Facharzt fiir Psychatrie und Psychotherapie, Psychoanalytiker, Psychosethe, Supervisor, Dozent,
ehem. Ltd. Arzt Klinik f. Psych. U. PT Littenheid. rom.josi@bluewin.ch

Prof. Dr. rer. nat. Dr. med. Dipl.-Psych. Thomas Schnell, Thomas.Schnell@medicalschool-hamburg.de

Dr. med. Hans Schultze-Jena, FA f. Psychiatrie und Psychotherapie, Psychoanalyse, Hamburg, eigene Praxis, Fachaus-
schu® Ambulante Psychosenpsychotherapie der NAPP. schultze-jena@mbi-hh.de

Gwen Schulz, Tischlerin, Erzieherin, Absolventin des EXperienced-INvolvement Kurses, Genesungsbegleiterin an der
Uniklinik Hamburg-Eppendorf.

Dr. med. Hildegard Wollenweber, FA Psychotherapeutische Medizin, Psychoanalyse, Psychosenthe- rapie, Lehranalytike-
rin, eigene Praxis in Wiesbaden, drwollenweber.hildeg@gmx.de

Dipl.-Pad. Monika Zimmer, Kinder- und Jugendlichenpsychotherapeutin, Berlin, Psychoanalytische Paar- und Familien-
und Sozialtherapie, Dozentin an der Sektion Paar-, Familien-u. Sozialtherapie am Psychoanalytischen Institut Giessen,
Lehrbeauftragte an der IPU Berlin. Supervision. Mona.zimmer@berlin.de



